
                     - 1 - 

STATUTÁRNÍ MĚSTO OSTRAVA 
MĚSTSKÝ OBVOD PETŘKOVICE 

 

 

 

 
U S N E S E N Í 

 

3. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTSKÉHO OBVODU PETŘKOVICE 

ZE DNE 16. 3. 2023 

(usnesení č. 24/3 – 33/3) 
 

24/3 Zastupitelstvo městského obvodu 

1) určuje  

za ověřovatele zápisu z 3. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Petřkovice p. Jarmilu 

Nevímovou a Mgr. Moniku Konečnou  

 
25/3 Zastupitelstvo městského obvodu 

1) bere na vědomí  

zprávu ověřovatelů zápisu p. Karla Oletzkého a Ing. Lukáše Kaluse o ověření zápisu z 2. zasedání 

Zastupitelstva městského obvodu Petřkovice, konaného dne 15.12. 2022 

 
26/3 Zastupitelstvo městského obvodu 

1) schválilo  

předložený program 3. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Petřkovice, konaného dne 16. 3. 

2023 

 

27/3 Zastupitelstvo městského obvodu 

1) bere na vědomí 

usnesení rady města č. 00407/RM1822/8 ze dne 13.12. 2022, kterým schválila rozpočtové opat-

ření, kterým se kterým se našemu městskému obvodu poskytnou finanční prostředky v návaznosti 

na rozdělení výnosu daně z hazardních her ve výši 357 431,06 Kč; tyto výdaje nebudou sledovány 

pod účelovým znakem 

 

2) schvaluje  

rozpočtové opatření č. 44/2022, kterým se: 

u našeho městského obvodu  

- zvyšují neinvestiční převody mezi statutárními městy a měst. obvody-příjmy 

na § 6330, pol. 4137, ÚZ 1355, org. 511 ………………………………………… o 358 tis. Kč 

- zvyšují výdaje/snižují příjmy 

na § 6409, pol. 5901 ……………………………………………………………… o.358 tis. Kč 

 

3) bere na vědomí 

usnesení rady města č. 00464/RM1822/9ze dne 20.12.2022, kterým schválila na základě 

rozhodnutí Ministerstva vnitra – generální ředitelství Hasičského záchranného sboru ČR, 

poskytnutí účelové neinvestiční dotace pro městský obvod Petřkovice ve výši 13 200,-Kč na 

výdaje jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí pro rok 2022 

 

4) schvaluje 

rozpočtové opatření č.  45/2022, kterým se: 

 



                     - 2 - 

u našeho městského obvodu  

- zvyšují neinvestiční přijaté transfery ze SR 

na pol. 416, ÚZ 14004 …………………………………………………………….  o 14 tis. Kč 

- zvyšují běžné výdaje 

na § 5512, pol. 5137, ÚZ 14004 …………………………………………………..  o 11 tis. Kč 

na § 5512, pol. 5139, ÚZ 14004 ………………………………………………….   o 3 tis. Kč 

 

5) bere na vědomí 

usnesení rady města č. 660/RM2226/13 ze dne 24. ledna 2023, kterým schválila rozpočtové 

opatření, kterým se u našeho městského obvodu zvýší běžné výdaje na zajištění voleb Presidenta v 

roce 2023 ve výši 77 200,- Kč 

 

6) schvaluje  

rozpočtové opatření č. 3/2023, kterým se: 

- zvyšují neinvestiční přijaté transfery z VPS SR   

na pol. 4111, ÚZ 98 008, org. 511 …………………………………………..……… o  78 tis. Kč 

- zvyšují běžné výdaje na § 6118, pol. 5021, ÚZ 98008 ...............................................  o 78 tis. Kč 

 

7) bere na vědomí 

usnesení rady města č. 01004/RM2226/20 ze dne 14.3.2023, kterým schválila rozpočtové opatření, 

kterým se u našeho městského obvodu sníží neúčelová neinvestiční dotace pro rok 2023 o 50 695,- 

tis. Kč; jedná se o úhradu za svoz a likvidaci biologických odpadů z kuchyní a stravoven ZŠ a MŠ 

a kompenzaci zajištění bezplatné přepravy zaměstnanců SMO Dopravnímu podniku Ostrava a.s.  

 

8) schvaluje 

rozpočtové opatření č.  42/2022, kterým se: 

rozpočtové opatření č. 9/2023, kterým se: 

- snižují převody mezi statutárními městy a jejich městskými obvody - příjmy  

na § 6330, pol. 4137, org. 511 ……………………………………………….………  o  50 tis. Kč 

- snižují běžné výdaje  

na §6409, pol. 5901 ………………………………………………………...….……  o  50 tis. Kč 

 

9) ukládá   

Radě městského obvodu Petřkovice realizovat schválené rozpočtové opatření 

 
28/3 Zastupitelstvo městského obvodu 

1) bere na vědomí 

dotace a příspěvky poskytnuté v roce 2023 a schválené radou MOb dne 21.02.2023 takto: 

 

Organizace Výše dotace 

 v Kč 

Účel dotace 

Knihovna města 

Ostravy 
14 000,- 

Úhrada honoráře besed pro žáky 1. stupně ZŠ spisovatelce 

Zuzaně Pospíšilové; v rámci projektu Už jsem čtenář 

úhrada knih žákům 1. tříd; nákup nových knih do fondu 

petřkovické pobočky 

Český svaz včelařů 

ZO Petřkovice 
12 000,-  

Na činnost v roce 2023 (chov včelstev, zajišťování 

opylovací činnosti v regionu, nutné tlumení včelích nákaz, 

organizování spolkové činnosti) 

Český zahrádkářský 

svaz, ZO Petřkovice 
25 000,- Provoz ZO, kroužek Mladý zahrádkář, akce pořádané ZO 

Klub přátel 

hornického muzea 
20 000,- Hornický zpravodaj 2023  

Nadace Landek 15 000,- Těžní věže – Hornický kalendář 2024 



                     - 3 - 

TJ Ostrava 

Petřkovice          
25 000,- Pronájmy sportovišť, cvičební činnost mládeže 

Hultschiner – 

soldaten z.s. 
3 000,- Na poplatky v archivech a za vedení webových stránek 

FC ODRA 

Petřkovice z.s. 
50 000,- 

Na pořádání 13. ročníku mezinárodního turnaje O pohár 

starosty Petřkovice – LANDEK CUP 

 

2) schvaluje 

poskytnutí účelové dotace z rozpočtu městského obvodu Petřkovice v roce na rok 2023 takto: 

 

Organizace Výše dotace 

v Kč 

Účel dotace 

FC ODRA 

Petřkovice z.s. 

 

220 000,-  

Na činnost v roce 2023 (úhrada energií, vodné a stočné, 

včetně zálohových plateb, na údržbu areálu, ošetřování 

trávníku, opravy majetku v areálu (opravy a revize), 

rekonstrukce travnaté plochy a péče o její dobrý stav, 

údržba a opravy malé UT, pronájem prostor pro přípravu 

(tělocvičny, haly, hřiště, posilovny), úhrada cestovních 

nákladů k zápasům jednotlivých kategorií, materiální 

zabezpečení jednotlivých kategorií, odměny rozhodčím, 

delegátům a pořadatelům utkání a turnajů, úhrada 

startovného na  turnajích mládežnických kategorií a 

turnajích pořádaných MS KFS, MěFS Ostrava, kluby, 

věcné ceny na turnajích pořádaných 

 FC Odra 

Sbor dobrovolných 

hasičů Petřkovice 

200 000,- Opravy a údržba vybavení hasičské zbrojnice včetně 

zázemí pro požární automobily. Obnova materiálně tech. 

základny. Oprava čerpadla pro požární sport dětí. 

Pomůcky pro výcvik první pomoci. Vybavení pro hasiče 

2x (zásahový oblek, boty, přilba ...) 

Senioři ČR, základní 

organizace 

Petřkovice 

80 000,- Konání kulturních, sportovních a společenských činností 

pro členy klubu i širokou veřejnost včetně sportovních a 

tanečních kroužků, materiální zabezpečení klubu 

                                                               

3) schvaluje 

rozpočtové opatření číslo 7/2023, kterým se: 
 

- sníží běžné výdaje na § 6409, pol. 5901 .....................................................................   o  500 tis. Kč 

- zvýší běžné výdaje na § 3419, pol. 5222 (FC Odra Petřkovice) ….............................   o  220 tis. Kč 

- zvýší běžné výdaje na § 5512, pol. 5222 (SDH) ………………………….…………   o  200 tis. Kč 

- zvýší běžné výdaje na § 4359, pol. 5222 (Senioři ČR) ……......................…………. o    80 tis. Kč 

(Dotace FC Odra Petřkovice, Sboru dobrovolných hasičů a Seniorům) 

 

4) zmocňuje 

starostu k podpisu veřejnoprávních smluv dle bodu 2) tohoto usnesení 
 

29/3 Zastupitelstvo městského obvodu 

1) schvaluje 

převod majetku - malotraktoru SECO Challenge MJ v účetní hodnotě 110 000,- Kč, pořízený v 

listopadu 2022, do účetní evidence příspěvkové organizace Základní škola Ostrava – Petřkovice, 

Hlučínská č.p. 136,  k 1.4.2023  
 
 
 
 
 
 



                     - 4 - 

30/3 Zastupitelstvo městského obvodu 

1) schvaluje 

účetní narovnání majetku příspěvkové organizace Základní škola Ostrava – Petřkovice, Hlučínská 

136, 725 29 Ostrava – Petřkovice dle předloženého návrhu s účinností od 01.04.2023 
 

2) schvaluje 

dodatek č. 29 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Základní škola Ostrava – Petřkovice, 

Hlučínská 136, 725 29 Ostrava-Petřkovice, kterým dochází k účetnímu narovnání evidence 

předaného majetku na základě přírůstků a úbytku v roce 2022, který nabývá účinnosti dnem 

1.4.2023 
 

3) zmocňuje 

 starostu a místostarostu k podpisu dodatku č. 29 zřizovací listiny dle bodu 2) tohoto usnesení 

 Z: starosta, místostarosta 
 

31/3 Zastupitelstvo městského obvodu 

1) schvaluje 

účetní narovnání majetku příspěvkové organizace Mateřská škola Ostrava – Petřkovice, U Kaple 

670, 725 29 Ostrava-Petřkovice, dle předloženého návrhu s účinností od 01.04.2023 
 

2) schvaluje 

dodatek č. 25 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Mateřská škola Ostrava – Petřkovice,  

U Kaple 670, 725 29 Ostrava – Petřkovice, kterým dochází k účetnímu narovnání evidence 

předaného majetku na základě přírůstků a úbytků v roce 2022, který nabývá účinnosti dnem 

01.04.2023 
 

3) zmocňuje 

 starostu a místostarostku k podpisu dodatku č. 25 zřizovací listiny dle bodu 2) tohoto usnesení 

 Z: starosta, místostarostka 
 

32/3 Zastupitelstvo městského obvodu 

1) bere na vědomí   

nařízení vlády č. 415/2022, kterým se novelizuje nařízení vlády č. 318/2017 o výši odměn členů 

zastupitelstev územních samosprávních celků, které nabývá účinnost dnem 1.1. 2023 
 

2) rozhodlo   

upravit měsíční odměny za výkon funkce neuvolněným členům Zastupitelstva městského obvodu 

Petřkovice, s účinností od 16.3. 2023, takto: 

místostarostka neuvolněná: 18 000 Kč 

člen rady 4 000 Kč 

předseda výboru, komise 2 000 Kč 

člen výboru, komise 1 500 Kč 

zastupitel 1 000 Kč 
 

33/3 Zastupitelstvo městského obvodu 

1) stanoví 

termín konání Zasedání zastupitelstva městského obvodu Petřkovice v 2. čtvrtletí 2023 takto: 15.6. 

2023 

 
 
      Ivo Mikulica Mgr. Monika Konečná 

                 Starosta Místostarostka 

 městského obvodu Petřkovice městského obvodu Petřkovice 


